
Kodėlčius

    Gyveno kartą toks berniukas, kuris be galo daug klausinėjo. Tai, be abejo, nėra
blogas dalykas, kaip tik labai pagirtinas. Visa bėda, kad į to berniuko klausimus
buvo sunku atsakyti.
     Tarkim, jis klausdavo:
     – Kodėl stalčiai turi stalus?
     Žmonės pažiūrėdavo akis išpūtę, o kai kas atsakydavo:
     – Stalčiai reikalingi stalo įrankiams sudėti. 
     – Aš žinau, kam reikalingi stalčiai, bet nežinau, kodėl stalčiai turi stalus. 
     Žmonės pakraipydavo galvas, ir tiek.
     Kitą kartą jis paklausdavo:
    – Kodėl uodegos turi žuvis?
    Arba:
    – Kodėl ūsai turi kates?
    Žmonės pakraipydavo galvas ir nudroždavo savais keliais.

Dar kartą perskaityk berniuko sugalvotus klausimus. Jie yra paryškinti. Sukurk ir tu tokių
klausimų. Juos kurti ir įdomu, ir linksma. Klausimus užrašyk. 

Pavyzdžiui:
Kodėl barzdos turi veidus? 
Kodėl lapai turi medžius? 
Kodėl langai turi namus?

KŪRYBINĖ UŽDUOTIS
Perskaityk tekstą. 

Ištrauka iš kn. „Pasakos telefonu“, Džanis Rodaris


